

淀川河川公園 下流域地域協議会
地区会議エリア区分・メンバー候補案
(事務局作成)

<新旧対照表>

候補の推薦依頼・公募にあたっての実施エリア

地区	エリア区分	団体数
庭窪河畔地区	地区グループ①	32
八雲地区		
八雲野草地区		
守口地区		
外島地区		
太子橋地区		
豊里地区		
城北河畔地区	地区グループ②	24
赤川地区		
毛馬地区		
長柄河畔地区		
長柄地区		
十三野草	地区グループ③	16
西中島地区		
大淀野草	地区グループ④	12
海老江地区		
合計		52



地区会議実施エリアの見直し（事務局作成）

地区	エリア区分	団体数
庭窪河畔地区	地区グループ① (守口市域)	30
八雲地区		
八雲野草地区		
守口地区		
外島地区		
太子橋地区		
豊里地区		
城北河畔地区	地区グループ② (大阪市東淀川区域)	24
赤川地区		
毛馬地区		
長柄河畔地区		
長柄地区		
十三野草	地区グループ④ (大阪市淀川区域)	16
西中島地区		
大淀野草	地区グループ⑤ (大阪市福島区域)	12
海老江地区		
合計		77

淀川河川公園地区会議メンバー候補リスト

① 庭窪河畔・八雲・八雲野草・守口・外島・太子橋地区

	団体名	属性	備考
I	地域協議会委員		
1	守口市 北十番連合町会	地域住民・利用者	
2	旭区 太子橋連合第5町会	地域住民・利用者	
3	淀川管内河川レンジャー	環境	
4	守口市都市整備部公園課	自治体	
5	守口市教育委員会生涯学習部スポーツ青少年課	自治体	
II	推薦による候補		
6	メイプルパーク自治会	地域住民・利用者	
7	下島町会	地域住民・利用者	
8	大庭町1丁目町会	地域住民・利用者	
9	南十番連合町会	地域住民・利用者	
10	北十番連合町会	地域住民・利用者	
11	太子橋連合町会・太子橋ネットワーク委員会	地域住民・利用者	
12	守口市グランドゴルフ協会	運動利用	
13	守口市スポーツ少年団	運動利用	
14	守口市ソフトボール協会	運動利用	
15	守口市社会人サッカー連盟	運動利用	
16	守口市軟式野球連盟	運動利用	
17	イタセンパラ検討会	環境	魚を主とした水生生物の保護・観察
18	日本野鳥の会大阪	環境	野鳥を主とした自然観察・調査
19	ネイチャークラブ、淀川でホタルを飛ばす会	環境	
20	守口市公民館地区運営委員長会	まちづくり	

21	守口市社会福祉協議会	まちづくり	
22	守口門真青年会議所	まちづくり	
23	守口市青少年指導員連絡協議会	まちづくり	
24	守口市PTA協議会	教育・子育て	
25	今市中学校PTA	教育・子育て	
26	青少年指導員	教育・子育て	
27	太子橋小学校	教育・子育て	
28	太子橋小学校PTA	教育・子育て	
29	太子橋第一、第二学童保育	教育・子育て	
Ⅲ	公募による候補		
30	寝屋川市在住の方	環境	淀川管内河川レンジャー

淀川河川公園地区会議メンバー候補リスト

② 豊里地区			
	団体名	属性	備考
I	地域協議会委員		
1	東淀川区 大桐連合振興町会	地域住民・利用者	
2	淀川管内河川レンジャー	環境	
3	大阪市ゆとりとみどり振興局緑化推進部	自治体	
II	推薦による候補		
4	大隅地域住民	地域住民・利用者	
5	三宝寺振興町会	地域住民・利用者	
6	今在家新興町会	地域住民・利用者	
7	大桐第1振興町会	地域住民・利用者	
8	大桐第3振興町会	地域住民・利用者	
9	大桐第4振興町会	地域住民・利用者	
10	別所振興町会	地域住民・利用者	
11	辻堂第1振興会	地域住民・利用者	
12	辻堂第2振興会	地域住民・利用者	
13	辻堂第3振興会	地域住民・利用者	
14	連合女性部	地域住民・利用者	
15	東淀中学校PTA会長	環境	エコ学習の推進
16	水道記念館	環境	水環境・自然環境保護
17	イタセンパラ検討会（大同中学校教諭）	環境	魚を主とした水生生物の保護・観察
18	日本野鳥の会大阪	環境	野鳥を主とした自然観察・調査
19	豊新社会福祉協議会会長・保護司	まちづくり	
20	小松地域振興町会・防災リーダー	まちづくり	

21	下新庄地域振興会	まちづくり	
22	豊里南地区子供会	教育・子育て	
23	井田野地区青少年補導員（少年野球）	教育・子育て	
24	ボーイスカウト168団（園田さん）	教育・子育て	
Ⅲ	公募による候補		
	なし		

淀川河川公園地区会議メンバー候補リスト

③ 城北河畔・赤川・毛馬・長柄河畔・長柄地区			
	団体名	属性	備考
I	地域協議会委員		
1	都島区 淀川連合町会	地域住民・利用者	
2	北区 豊仁連合町会	地域住民・利用者	
3	淀川管内河川レンジャー	環境	
4	大阪市ゆとりとみどり振興局緑化推進部	自治体	
II	推薦による候補		
5	豊仁連合振興町会	地域住民・利用者	
6	豊仁連合振興町会	地域住民・利用者	
7	大東連合振興町会	地域住民・利用者	
8	都島区体育厚生協会	運動利用	
9	体育指導委員会	運動利用	
10	連合環境部長	環境	
11	日本野鳥の会大阪	環境	野鳥を主とした自然観察・調査
12	イタセンパラ検討会	環境	
13	大阪工業大学 城北水辺クラブ	環境	大学生
14	社会福祉協議会	まちづくり	
15	社会福祉協議会	まちづくり	
16	豊仁小学校	教育・子育て	
17	豊崎東小学校	教育・子育て	
18	新豊崎中学校	教育・子育て	
19	豊仁小学校PTA	教育・子育て	
20	豊崎東小学校PTA	教育・子育て	

21	新豊崎中学校PTA	教育・子育て	
22	青少年指導委員会	教育・子育て	
23	女性会	教育・子育て	
Ⅲ	公募による候補		
24	大阪市北区在住の方	地域住民・利用者	淀川管内河川レンジャー
25	大阪市旭区在住の方	地域住民・利用者	

④ 十三野草・西中島地区			
	団体名	属性	備考
I	地域協議会委員		
1	淀川区 木川南連合町会	地域住民・利用者	
2	淀川管内河川レンジャー	環境	
3	大阪市ゆとりとみどり振興局緑化推進部	自治体	
II	推薦による候補		
4	NPO法人自然と緑	地域住民・利用者	環境保全の推進
5	淀川区十三連合振興町会	地域住民・利用者	
6	淀川区西中島連合振興町会	地域住民・利用者	
7	淀川リーグ	運動利用	占有利用少年野球
8	淀川区体育指導員協議会	運動利用	
9	日本野鳥の会大阪	環境	野鳥を主とした自然観察・調査
10	淀川自然観察会(大阪自然環境保全協会所属)	環境	野鳥・水生生物・昆虫などの調査・観察
11	大阪ガスセキュリティサービス株式会社	環境	企業の社会貢献
12	日本を美しくする会 関西ブロック	まちづくり	河川敷の清掃活動
13	淀川区未来わがまちビジョン推進委員会	まちづくり	
14	淀川フォーラム実行委員会	まちづくり	
15	大阪市立中学校四ブロック校長会	教育・子育て	クラブ活動他課外活動
16	淀川区子供会連合協議会	教育・子育て	
III	公募による候補		
	なし		

⑤ 大淀野草・海老江地区

	団体名	属性	備考
I	地域協議会委員		
1	福島区 鷺洲連合町会	地域住民・利用者	
2	淀川管内河川レンジャー	地域住民・利用者	
3	大阪市ゆとりとみどり振興局緑化推進部	自治体	
II	推薦による候補		
4	海老江東連合町会	地域住民・利用者	
5	海老江西連合町会	地域住民・利用者	
6	大阪市コミュニティ協会福島区支部協議会	地域住民・利用者	
7	福島区体育厚生協会・福島区軟式野球連盟	運動利用	各種スポーツ大会の開催、軟式野球の開催
8	福島区ソフトボール連盟	運動利用	ソフトボール大会の開催
9	日本野鳥の会大阪	環境	野鳥を主とした自然観察・調査
10	淀川自然観察会(大阪自然環境保全協会所属)	環境	野鳥・水生生物・昆虫などの調査・観察
11	福島区青少年対策連絡協議会	教育・子育て	区内青少年団体の協議会
III	公募による候補		
12	大阪市西淀川区在住の方	地域住民・利用者	